
 

 
 

 
 
 

R E I T O R I A 
 

 

 

 
 

 
 

Ano 2021  -  Edição No  32 
 

 
 
 



Reitoria  UFCG       Boletim de Serviço Nº 32/2021  -   21 de julho de 2021          2 

 
PORTARIA Nº 58, 21 DE JULHO DE 2021 
 
O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o disposto no § 1º do art. 80 do Decreto-Lei Nº. 200, de 25 de fevereiro de 1967, 
publicado no D.O.U. de 27 de fevereiro de 1967, e em obediência ao art. 43 do Decreto Nº. 
93.872, de 23 de dezembro de 1986, publicado no D.O.U. de 24 de dezembro de 1986, e 
solicitação contida no Processo SEI Nº 23096.027179/2021-69, resolve: 
 
Art. 1º Dispensar MARIA MÔNICA PAULINO DO NASCIMENTO, CPF nº. 677.011.833-53, 
Matrícula SIAPE Nº 2359978-1, professor do magistério do 3º grau, do quadro permanente de 
pessoal desta Universidade, lotado na Unidade Acadêmica de Enfermagem - UAE do Centro de 
Formação de Professores - CFP, sediado no Campus de Cajazeiras, da função de Ordenador de 
Despesas – Titular da Unidade Gestora SIAFI Nº. 158705 HUJB/UFCG, a partir do dia 21 de julho 
de 2021. 
 
Art. 2º Dispensar MARCELO JOSÉ PINHEIRO DE SOUSA, CPF nº. 666.551.701-25, Matrícula 
SIAPE Nº 1460223-5, ocupante do cargo de Técnico em Laboratório, do quadro permanente de 
pessoal desta Universidade, lotado na Diretoria do Centro de Formação de Professores - CFP, 
sediado no Campus de Cajazeiras, da função de Ordenador de Despesas – Substituto da 
Unidade Gestora SIAFI Nº. 158705 HUJB/UFCG, a partir do dia 21 de julho de 2021. 
 
Art. 3º Designar PAULA CHRISTIANNE GOMES GOUVEIA SOUTO MAIA, CPF nº. 646.784.404-10, 
Matrícula SIAPE Nº. 1803624-2, ocupante do cargo de professor do magistério do 3º grau, do 
quadro permanente de pessoal desta Universidade, lotado na Unidade Acadêmica de Ciências 
da Vida - UACV do Centro de Formação de Professores - CFP, sediado no Campus de Cajazeiras, 
para exercer a função de Ordenador de Despesas – Titular da Unidade Gestora SIAFI Nº. 
158705 HUJB/UFCG, a partir do dia 21 de julho de 2021. 
 
Art. 3º Designar ALLYSON HALEY DOS SANTOS, CPF nº. 048.973.774-98, Matrícula SIAPE Nº. 
2022530-8, ocupante do cargo de professor do magistério do 3º grau, do quadro permanente 
de pessoal desta Universidade, lotado na Unidade Acadêmica de Direito - UAD do Centro de 
Ciências Jurídicas e Sociais - CCJS, sediado no Campus de Sousa, para exercer a função de 
Ordenador de Despesas – Substituto da Unidade Gestora SIAFI Nº. 158705 HUJB/UFCG, a partir 
do dia 21 de julho de 2021. 
 

ANTÔNIO FERNANDES FILHO 
 

 

 
 

Reitor: Antônio Fernandes Filho 
Vice-Reitor: Mário Eduardo Rangel Moreira Cavalcanti Mata 

Chefe de Gabinete: Giliara Carol Diniz de Luna Gurgel 
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB. 

 
Publicado em 21 de julho de 2021 


